
 

 

 
 

ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „PASAKA“ 
Biudžetinė įstaiga, Vingio g. 7 a, 63348 Alytus. Tel. (8 315)  76 601, El. paštas ldpasaka@takas.   

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191052755 

 

 

 

2016 METŲ I KETVIRČIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2016-04-15 

Alytus 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Sutrumpintas aiškinamasis raštas parengtas pagal 23-ojo VSAFAS standarto 

nuostatas. Alytaus lopšelis-darželis „Pasaka“ yra viešas juridinis asmuo, turintis savo pavadinimą, 

antspaudą su Alytaus miesto herbu ir sąskaitas banke. Įstaigos adresas: Vingio g. 7 a, LT-63219 

Alytus. Lopšelis-darželis „Pasaka“  įsteigtas 1966 m. 

Įstaiga vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas. 

 Įstaigos veiklos sritis – švietimas. Pagrindinė veiklos rūšis – ikimokyklinis ir 

priešmokyklinis ugdymas. 

 2016 metų kovo 31 d. veikė 10 grupių: 3 lopšelio, 5 darželio, 2 priešmokyklinio 

ugdymo  grupės. Įstaigoje buvo patvirtinti 37,64 etatai, iš jų 20,14 – pedagoginiai darbuotojai ir 

17,5 – kiti darbuotojai. 

Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių 

įstaiga neturi. 

Svarbių įvykių ir aplinkybių, kurios galėtų  paveikti įstaigos tolesnę veiklą, finansinių 

ataskaitų sudarymo dieną nėra. 

Teisminių bylų ir kitų ginčų, nagrinėjamų teismuose, nėra. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Apskaitos politika yra aprašyta Alytaus lopšelis-darželis „Pasaka“ 2015 m. metinės 

finansinės ataskaitos aiškinamajame rašte. 

Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 

V-65 apskaitos politikoje nuorodos, išreikštos litais, pakeistos nuorodomis, išreikštomis eurais, nuo 

2015 m. sausio 1 d. Skirtumų, atsiradusių apskaitos duomenis perskaičiuojant į eurus, nėra. 

Skirtumų, susidariusių dėl apskaitoje eurais užregistruotų, bet apmokamų litais sumų 

perskaičiavimo grynųjų eurų ir litų bendros apyvartos laikotarpiu, nėra. 

Nuo 2015 m sausio 1 d. Lietuvos Respublikos piniginis vienetas – euras, todėl 2015 

m. finansinių ataskaitų rinkinys pateikiamas eurais. 

 

  III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

                                                   Finansinės būklės ataskaitos 

                      1. A.II. Ilgalaikis materialusis turtas. Lopšelis-darželis „Pasaka“ 2016 m. I ketvirtį 

materialiojo turto neįsigijo . Nusidėvėjimo vertė 2016-03-31 d. 138098,04 eurai. 

                      2. C.I. Atsargos. Maisto atsargų likutis sandėlyje 586,78 eurai. 



 

 

                      3. C.III. Per vienerius metus gautinos sumos 55358,53 eurai. Lopšelyje-darželyje per 

ataskaitinį laikotarpį sukauptos lėšos, sudaro:  3962,87 eurai – tėvų įsiskolinimas už vaikų 

išlaikymą įstaigoje, 15244,44 eurai – sukauptos darbo užmokesčio ir 4722,74 eurai – socialinio 

draudimo lėšos, 25597,68 eurai – sukauptos finansavimo pajamos ir 5733,51eurai – sukauptos 

sumos iš biudžeto už pervestas pajamas už vaikų išlaikymą įstaigoje. 

                      4. C.V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Atsiskaitomojoje sąskaitoje (tėvų mokestis) – 

14,52 eurai,  paramos lėšų 811,46 euras, pieno programos lėšų, kurias sudaro:198,92 eurai – 

valstybės lėšų ir 59,70 eurų – Europos sąjungos lėšų.  

                      5. D. Finansavimo sumos – 139168,12 eurų. Finansavimo sumų detalizavimas pagal 

20-tą VSAFAS standartą  per ataskaitinį laikotarpį pateikiamas 1 priede. 

                      6. E. Trumpalaikiai įsipareigojimai – 48780,52 eurų. Šį straipsnį sudaro tiekėjams 

mokėtinos sumos – 8728,01 eurų . Sukaupti darbo užmokesčio ir socialinio draudimo kaupiniai 

atostogoms – 19967,18 eurai. Įsiskolinimas Sodrai  - 8035,63 eurai, VMI  - 1984,79 eurų, 

darbuotojams darbo užmokesčio – 10064,91eurų. 

7.F. Grynasis turtas. Šį straipsnį sudaro einamųjų metų perviršis 7179,31 eurų. 

                                          

Veiklos rezultatų ataskaita 

 

  8. A.I. Finansavimo pajamos – 101476,89 eurų. Šį straipsnį sudaro panaudotų 

finansavimo sumų iš valstybės biudžeto pajamos 34859,24 eurai,  panaudotų finansavimo sumų iš 

savivaldybės biudžeto pajamos 66530,50 eurai, panaudotų finansavimo sumų iš ES pajamos 54,32 

eurai, panaudotų finansavimo sumų iš kitų finansavimo šaltinių pajamos 32,83 euras. 

  9. A.III. Pagrindinės veiklos  kitos pajamos. Priskaičiuotas tėvų mokestis už vaikų 

išlaikymą įstaigoje, atsitiktinės lėšos ir nuoma 10025,66 eurai. 

                     10. B. Pagrindinės veiklos sąnaudos – 110259,83 eurai. Sąnaudos sugrupuotos pagal 

pobūdį vadovaujantis 11-ojo VSAFAS standarto „Sąnaudos“ nuostatomis. 

 

 

Direktorė                                                                                                             Nijolė Banienė 

 

 

   

Vyriausioji buhalterė               Vijolė Bernatavičienė         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


